
Starptautiskas militārās mācības “Detonators 2024” Cekulē

Publicēts: 09.10.2024.

No 7. līdz 20. oktobrim Ropažu novada Cekulē notiek ikgadējās militārās mācības “Detonators 2024”, kuru laikā tiek veikta

teritorijas attīrīšana no sprādzienbīstamiem priekšmetiem Cekules bijušo munīcijas noliktavu teritorijā.

Mācībās piedalās Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljona, Mācību vadības pavēlniecības Kaujas atbalsta un nodrošinājuma

mācību centra karavīri, kā arī pārstāvji no Beļģijas, Francijas, Igaunijas Luksemburgas, Nīderlandes un Vācijas bruņotajiem

spēkiem. Mācību norisi atbalstīs Nacionālo bruņoto spēku Militārā policija un Nodrošinājuma pavēlniecība.

Militāro mācību “Detonators 2024” mērķis ir attīrīt zemes virskārtu no sprādzienbīstamiem priekšmetiem, kā arī veicināt

sadarbību un pieredzes apmaiņu sprādzienbīstamu priekšmetu iznīcināšanas procedūrās. 

Kopš 2008. Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljons katru gadu organizē šīs mācības Cekules bijušo munīcijas noliktavu

teritorijā. Šī teritorija tika izmantota militārām vajadzībām laikā no 1920. līdz 1995. gadam. Šobrīd 240 hektāru lielā teritorija

joprojām ir viens no lielākajiem ar sprādzienbīstamiem priekšmetiem piesārņotajiem objektiem Latvijā. Kopš 1994. gada notiek

teritorijas virsmas attīrīšana no nesprāgušās munīcijas un ik gadu nesprāgušās munīcijas neitralizēšanas speciālisti atrod un

neitralizē vairākus simtus sprādzienbīstamu priekšmetu.

Aicinām iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret notiekošajām mācībām un drošības apsvērumu dēļ neapmeklēt bijušo munīcijas

noliktavu teritoriju Cekulē. Ja atrodat sprādzienbīstamus priekšmetus, lūdzam tos neaiztikt, nemēģināt izjaukt vai pārvietot.

https://www.ropazi.lv/lv


Autors: 
NBS Apvienotā štāba Informācijas analīzes un vadības departamenta Komunikācijas
pārvalde

Saistītas tēmas

Militārās mācības

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/starptautiskas-militaras-macibas-detonators-2024-cekule

Atraduma vieta, cik iespējams, jānožogo un jāiezīmē. Par atradumu jāziņo tuvākajā Valsts policijas nodaļā (tālruņa numurs 110) vai

zvaniet uz numuru 112, sniedzot īsu priekšmeta aprakstu un rīkojoties atbilstoši saņemtajiem norādījumiem.

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B3120%255D=3120

	Starptautiskas militārās mācības “Detonators 2024” Cekulē
	Saistītas tēmas

